
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Nr. 30. Warszawa, dnia 25 października 1930 r. Rok XII.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedynczego 75 gr, z przesyłką zwyczajną 80 gr, poleconą 1 zł 30 gr. 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty re­
dakcyjnej 40 gr, tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu'*, należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tel. Redakcji Min. Sk. 151-67,

tel. Administracji Min. Sk. wewn. 36.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 30305.

TREŚĆ: Podatki bezpośrednie: 500. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 7.X. 1930 r. L. D. V. 10245/4/30 w sprawie ulg
w podatku od obrotu przy eksporcie papierówki.

Opłaty Stemplowe: 501. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 7.X. 1930 r. L. D. VI. 6555/Konc./30 w sprawie żąda­
nia zaświadczeń władz administracji: ogólnej od osób ubiegających się o koncesje monopolowe. 502. Wykładnia 
ustawy o opłatach stemplowych.

Przepisy celne: 503. Rozporządzenie Ministrów: Skarbu.p Przem. i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 17.IX. 1930 r.
0 zmianie rozporządzenia tychże Ministrów z dnia l.IV. 1930 r. o ustanowieniu cła wywozowego od pierza
1 puchu. 504. Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 29.IX. 1930 r. w spra­
wie zwrotu ceł przy wywozie zbóż, produktów przemiału i słodu.

Przepisy o państwowej służbie cywilnej: 505. Sprostowanie.
Wiadomości nieurzędowe.

Podatki bezpośrednie.

500.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 października 1930 r.

L. D. V. 10245/4 30.

w sprawie ulg w podatku od obrotu przy ekspor­
cie papierówki.

Do
wszystkich Izb Skarbowych (z wyjątkiem w W il­
nie, Nowogródku i Białymstoku oraz Śląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy).
Na zasadzie art. 94 p. 1] ustawy z dnia 15 lip- 

ca 1925 r. o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. Ust. Rz. P. Nr. 79, poz. 550) Ministerstwo 
Skarbu w porozumieniu z Ministerstwem Przemy­
słu i Handlu obniża do % stawkę podatku prze­
mysłowego od obrotu, przypadającego od tranzak- 
cyj eksportowych papierówką, z wyjątkiem osiko­
wej, dokonanych w okresie od 1 stycznia do 31 
grudnia 1930 r..

Ulgę niniejszą należy stosować przy ścisłem 
przestrzeganiu przepisów ustępu pierwszego § 9 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 8 sierpnia 
1925 r. (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 82, poz. 560).

O powyższem zarządzeniu należy zawiadomić 
władze podatkowe I instancji.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski

Opłaty stemplowe.

501.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 października 1930 r.

L. D. V. 6555/Konc./30.

w sprawie żądania zaświadczeń władz admini­
stracji ogólnej od osób ubiegających się o konce­

sje monopolowe.
Do

wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy) w Katowi­

cach.
Przy załatwianiu podań o koncesje monopo­

lowe nienależycie udokumentowanych, niektóre 
Izby Skarbowe zwracają się z urzędu do władz 
administracji ogólnej o zaświadczenie obywatel­
stwa, przynależność, świadectwa moralności i t. dr
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Władze administracji ogólnej udzielają wła­
dzom skarbowym żądanych zaświadczeń bez ścią­
gania od zainteresowanych petentów opłat stem­
plowych.

Celem uniknięcia ukrócenia w powyższy spo­
sób przypadających Skarbowi Państwa należyto- 
ści stemplowych, Ministerstwo Skarbu zarządza, 
aby we wszystkich wypadkach, gdzie zachodzi po­
trzeba uzuzełnienia podań o koncesje jakiemikol- 
wiek zaświadczeniami, które władze administra­
cji ogólnej mogą w myśl obowiązujących przepi­
sów wydawać wprost interesowanym osobom po 
uiszczeniu przepisanej opłaty stemplowej, Izby 
Skarbowe (Wydział Skarbowy) żądały tych za­
świadczeń od petentów, a nie zwracały się o nie 
wprost do władz administracji ogólnej.

Niniejsze zarządzenie nie dotyczy przewidzia­
nego w obowiązujących przepisach obowiązku za­
sięgania opinji władz administracji ogólnej o oso­
bach proszących o koncesje monopolowe oraz 
zwracania się do tych władz o udzielenie konte- 
stacyj karnych, dotyczących przekroczeń przepi­
sów ustawy z dnia 23/1V 1920 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 35 z roku 1922, poz. 299).

Dyrektor Departamentu:
(— ) Juljan Kulski.

502.
Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych, 

ustalona przez Ministerstwo Skarbu,
Skróty: u. o. 8. —  ustawa o opłatach stemplowych 

z dn. 1 lipca 1926 r. (DURP. Nr. 98, poz. 570).
r. w. s. —  rozporządzenie wykonawcze z dnia 20 li­

stopada 1926 r. (DURP. Nr. 123, poz. 715).

293, (art. 114 i 117). Jeżeli osoba A  sporzą­
dziła oblig, z którego treści wynika: 1) że dłużnik 
(A) jest osobiście odpowiedzialny całym swoim 
majątkiem za uiszczenie długu, 2) że wierzytel­
ność, wynikająca z obligu ma być zabezpieczona 
hipoteką na nieruchomości, będącej własnością 
osoby A  —  i jeżeli następnie osoba A  sprzedała 
osobie B nieruchomość, która została obciążona 
ową hipoteką i wreszcie osoba B sporządza pis­
mo, w którem oświadcza, że przyjmuje osobistą 
odpowiedzialność za zaspokojenie wierzytelności, 
zabezpieczonej ową hipoteką, że zatem odpowia­
da całym swym majątkiem za dług osobisty oso­
by A, to takie oświadczenie osoby B zawiera po- 
rękę, na mocy której poręczyciel zobowiązuje się 
solidarnie z dłużnikiem. Oświadczenie to zatem 
podlega —  zgodnie z wykładnią nr. 224, ogłoszo­
ną wn-rze 24 Dziennika Urzędowego Minister­
stwa Skarbu z 1929 r. —  opłacie stemplowej w e­
dług zasad, podanych w art. 117 u. o. s.

Jeżeli jednak osoba B przyjmuje odpowie­
dzialność osobistą za zobowiązanie osoby A  w 
rozmiarze przekraczającym rozmiar zobowiązania 
osoby A  —  w szczególności, gdy zobowiązuje się 
do płacenia odsetek według stopy wyższej od tej, 
która została ustanowiona w umowie między

wierzycielem a osobą A, to zobowiązanie osoby 
B nie ma charakteru poręczenia i wobec tego pis­
mo, stwierdzające to zobowiązanie, podlega opła­
cie według zasady ogólnej, wypowiedzianej w art. 
114 u. o. s. (L. D. V. 8686/6/30).

294, (art. 139 i 157). Zaświadczenie —  prze­
widziane w art. 142 ustawy notarjalnej, obowiązu­
jącej w okręgach sądów apelacyjnych w Warsza­
wie, Lublinie i Wilnie —  stwierdzające dokonanie 
czynności urzędowej, unormowanej w art. 141 tej­
że ustawy, a wydane stronie, która notarjuszowi 
czynność zleciła, —  podlega opłacie stemplowej 
według zasad, podanych w art. 139 u. o. s.

Jeżeli takie świadectwo stwierdza oświad­
czenie (zakomunikowane bądź jednej osobie bądź 
dwu lub więcej osobom) tyczące się dwu lub wię­
cej stosunków prawnych, to —  w myśl art. 2 
(ustępu pierwszego) u. o. s. — podlega opłacie 
stemplowej, przewidzianej w art. 139 u. o. s., od 
każdego oświadczenia zosobna. Jeżeli np. za­
świadczenie stwierdza wypowiedzenie najmu pię­
ciu lokatorom przez tego samego właściciela do­
mu, to podlega opłacie —  przewidzianej w art. 
139 u. o. s. —  pięciokrotnie.

Przewidziane w art. 142 ustawy notarjalnej 
zaświadczenie, wydane stronie przeciwnej, podle­
ga w myśl art. 157 u. o. s. —  jako drugi egzem­
plarz dokumentu urzędowego —  opłacie stemplo­
wej w wrysokości 1 zł., od każdej stronicy pełnej 
lub zaczętej. (L. D. V. 8282/6/30).

Przepisy celne.

503.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU,
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 17 września 1930 r.

0 zmianie rozporządzenia tychże Ministrów z dnia
1 kwietnia 1930 r, o ustanowieniu cła wywozowe­

go od pierza i puchu.

Na podstawie art. 7 pkt. a) ustawy z dnia 31 
lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun­
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarzą­
dza się co następuje:

§ 1, Paragraf 1 rozporządzenia Ministrów: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 
1 kwietnia 1930 r. o ustanowieniu cła wywozowe­
go od pierza i puchu (Dz. U. R. P. Nr. 41, poz. 354) 
otrzymuje brzmienie następujące:

„Ustanawia się cło wywozowe od pierza i pu­
chu. Wobec tego taryfę celną wywozową (Dz. U. 
R. P. z 1925 r. Nr. 76, poz. 536) uzupełnia się jak 
następuje:
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Pozycja taryfy Cło od 100 kg
celnej brutto

Nazwa towaru

260 Pierze wszelkie . . . .  1.000 zł.
Uwaga 1: Pierze wszelkie o-

czyszczone względnie odka- 
żone, wywożone na podsta­
wie zaświadczeń Minister­
stwa Przemysłu i Handlu, 
względnie pierze wszelkie 
nieoczyszczone lub nieod- 
każone w drodze wyjątku 
za pozwoleniem Minister­
stwa Skarbu ...................bez cła

Uwaga 2: Pióra oraz pręciki
(względnie szypułki), pióra 
służące dla celów zdobni­
czych i galanteryjnych, sor­
towane według kolorów i 
wielkości, powiązane w 
pęczki, jak również pióra 
indycze i kogucie nawet nie 
powiązane w pęczki, a prze­
znaczone dla tychże celów bez cła

Uwaga 3: Nawóz z piór pta­
sich   bez cła

Uwaga 4: Pierze zawarte w
poduszkach i materacach, 
wywożonych nie w celach 
handlowych jak np. w ruchu 
podróżnym przy przesiedla­
niu się i t. p .....................bez cła

261 Puch z ptaków wszelki . . 3.000 zł.
Uwaga 1: Puch z ptaków

wszelki oczyszczony, wzglę- 
dnia odkażony, wywożony 
na podstawie zaświadczeń 
Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu, względnie puch z 
ptaków wszelki, nieoczysz- 
czony lub nieodkażony w 
drodze wyjątku za pozwo­
leniem Ministerstwa Skar­
bu   bez cła

Uwaga 2: Puch zawarty w po­
duszkach i materacach, wy­
wożonych nie w celach han­
dlowych, jak np. w ruchu po­
dróżnym, przy przesiedla­
niu się i t. p.................... bez cła“ .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(— ) Leon J. Połczyński.

(Dz. U. R. P, z dnia 14 października 1930 r. 
Nr. 70, poz. 556).

504

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU,
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 29 września 1930 r.
w sprawie zwrotu ceł przy wywozie zbóż, produk­

tów przemiału i słodu.
Na podstawie art. 7 pkt. d) ustawy z dnia 31 

lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun­
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarzą­
dza się co. następuje:

§ 1. Przy wywozie zagranicę standaryzowa­
nych: zbóż, produktów przemiału i słodu, wytwo­
rzonych w kraju, przyznaje się zwrot ceł, uiszczo­
nych za sprowadzane z z-granicy i zużyte do wy­
twarzania tych towarów nawozy, materjały po­
mocnicze i urządzenia, według następujących 
norm:
za 100 kg jęczmienia .............................. zł 4.—
za 100 kg żyta i p s z e n ic y ......................... zł 6.—
za 100 kg mąki (poz. tar. celnej przy­

wozowej 3 p. I):
a) pełnej (bez zawartości

o t r ą b ) ................................... zł 12.—
b) innej (śrutowej, półśruto-

wej, pośledniej i t. p.) . . zł 9.—
za 100 kg kaszy jęczmiennej (poz. ta­

ryfy celnej przywozowej 3 p.
2 z lit. a) i słodu (poz. tar.
celnej przywozowej 3 p. 3) . zł 12.—

§ 2. Zwrot cła z tytułu wymienionego w § 1 
niniejszego rozporządzenia uskutecznia się na 
podstawie kwitów wywozowych, wystawianych 
każdorazowo przez upoważnione do tego urzędy 
celne, po stwierdzeniu wywozu towarów zagrani­
cę, na mocy zaświadczeń Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu.

§ 3. Kwity wywozowe opiewają na okazi­
ciela, ważne są w przeciągu miesiąca od daty ich 
wystawienia i służą do otrzymania w gotówce 
przyznanego zwrotu cła. Do wypłaty tegoż upo­
ważnione są urzędy celne w Warszawie, Pozna­
niu i Lwowie.

§ 4. Wykaz organizacyj eksportowych, upra­
wnionych do otrzymywania i wydawania zaświad­
czeń wymienionych w § 2, ustala Minister Prze­
mysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem Skar­
bu oraz Ministrem Rolnictwa i ogłasza w Dzien­
niku Urzędowym ,,Monitor Polski1*.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 listopada 1930 r. i obowiązuje aż 
do odwołania, przyczem rozporządzenie odwołu­
jące zostanie ogłoszone przynajmniej na 2 miesią­
ce przed wygaśnięciem terminu obowiązywania 
niniejszego rozporządzenia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski 

Minister Rolnictwa:
(— ) Leon J. Połczyński.

(Dz. U. R, P. z dnia 14 października 1930 r. 
Nr. 70, poz. 557).
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Przepisy o państwowej służbie 
cywilnej.

505.
SPROSTOWANIE.

W Dzienniku Urzędowym Ministerstwa 
Skarbu Nr. 29 z dnia 15. X. 1930 r. w dziale; 
„Przepisy o państwowej służbie cywilnej' poz. 499 
wydrukowano obok nazwiska Czesław Mekiński 
„referendarz w VI st. sł.“ powinno być: „referen­
darz w VII st. sł.

Wiadomości nieurzędowe.
W sprawie poparcia akcji „Komitetu Obchodu 25 

lecia walki o szkołę polską“.

Ministerstwo Skarbu wystosowało w dniu
11. X. 1930 r.

do wszystkich Departamentów Ministerstwa Skar­
bu, Państwowego Urzędu Kontroli Ubezpieczeń, 
Komendy Straży Granicznej, Prokuratorji Gene­
ralnej Rzeczypospolitej Polskiej, Dyrekcji Pol­
skiego Monopolu Tytoniowego i Państwowego 
Monopolu Spirytusowego, Generalnej Dyrekcji 
Loterji Państwowej, biura Sprzedaży Soli, Mennicy 
Państwowej, Państwowych Zakładów Graficz­
nych (w likwidacji), wszystkich Izb Skarbowych 
i Dyrekcyj Ceł, Śląskiego Urzędu wojewódzkiego 
(Wydział Skarbowy) w Katowicach i Komisarja- 
tu do spraw likwidacji własności niemieckiej 

w Poznaniu, pismo treści następującej:
„W  roku 1930 upływa 25-lecie strajku szkolne­

go w b. Królestwie Boiskiem.
Poprzedzony strajkiem szkolnym dzieci pol­

skich we Wrześni o język polski w modlitwie 
szkolnej, zaburzeniem w Białej Podlaskiej i Hru­
bieszowie o mowę polską w nauczaniu religji, 
strajk szkolny w 1905 r. w b. zaborze rosyjskim 
i 1906 r. w zaborze pruskim, był generalną bitwą 
społeczeństwa z zaborcami o szkołę polską; był 
bitwą wygraną przedewszystkiem przez młodzież 
i nauczycieli.

Dla uczczenia tej wielkiej rocznicy powstał 
Komitet Obchodu 25-lecia walki o szkołę polską 
pod Wysokim Protektoratem Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej, Marszałka Józefa Piłsudskiego 
i Prymasa Polski Kardynała Augusta Hlonda.

W przeświadczeniu, że należyte uczczenia 
czynu może być dokonane tylko przez czyn, 
Komitet przy udziale wszystkich czynników spo­
łecznych i państwowych rozpoczął wielką akcję 
finansową, zmierzającą do ufundowania mocnych 
podstaw finansowych dla szkolnictwa polskiego 
poza granicami Państwa, T. j. dla tych Polaków, 
którzy pozbawieni są możności korzystania w na­
leżyty sposób z prawa uczenia się w języku ojczy­
stym.

Zważywszy, że poczynania Komitetu mają 
znaczenie ogólno-państwowe, zasługujące ze 
wszech miar na poparcie, Ministerstwo Skarbu 
zwraca uwagę na konieczność udzielenia pomocy 
w akcji organizacyjnej i zbiórkowej Komitetu, ma­
jącego siedzibę w Warszawie, Al. Ujazdowskie 
20 m. 1.

Ku uwadze płatników podatków bezpośrednich*
Ministerstwo Skarbu przypomina płatnikom 

podatków bezpośrednich, że w październiku b. r. 
płatne są następujące podatki:

1) w czasie od 15 października do 15 listopa­
da b. r. — II rata podatku gruntowego za bieżący 
1930 rok;

2) do 1-go listopada — państwowy podatek 
dochodowy w wysokości różnicy między kwotą 
podatku wymierzonego na rok podatkowy 1930 
(wymienionej w doręczonych nakazach płatni-

• czych), a kwotą podatku zapłaconego w terminie 
do 1-go maja b. r., względnie o ile przed dniem 15 
października r. b. nie doręczono nakazu płatnicze­
go — w wysokości połowy podatku przypadają­
cego od zeznancgo dochodu, a w razie nie złoże­
nia zeznania o dochodzie za rok 1929 — w wyso­
kości połowy podatku wymierzonego za rok 1929;

Nadto płatne są zaległości odroczonych i roz­
łożonych na raty z terminem płatności w paź­
dzierniku, tudzież podatki, na które płatnicy 
otrzymali nakazy płatnicze również z terminem 
płatności w tym miesiącu.


